

**Flowtech A/S**

**Erhvervsvej 2 C**

**8653 Them**

**CVR-nr. 12 56 62 98**

**Årsrapport for 2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 26/09 2019

---

Mark Rubow  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019	12
Balance pr. 30. april 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Flowtech A/S  
Erhvervsvej 2 C  
8653 Them

CVR-nr.: 12 56 62 98  
Regnskabsperiode: 1. maj 2018 - 30. april 2019  
Hjemsted: Silkeborg

### Bestyrelse

Søren Peter Leth, formand  
Mark Rubow  
Steffen Glerup  
Find Jensen  
Thomas Rubow

### Direktion

Mark Rubow, direktør  
Steffen Glerup, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med industri, entreprise- og servicevirksomhed samt handel, herunder import og eksport. Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i engineering, produktion, montage og idriftssættelse af rustfrie process anlæg og udstyr til fødevarerindustrien.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 1.331.526, og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på kr. 5.339.047.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende under omstændighederne.



## Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.788.290</b>	<b>11.002.273</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(5.918.895)</u>	<u>(5.345.305)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.869.395</b>	<b>5.656.968</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(156.034)</u>	<u>(174.933)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.713.361</b>	<b>5.482.035</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		55.649	0
Finansielle indtægter		1.596	133
Finansielle omkostninger	2	<u>(66.127)</u>	<u>(98.844)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.704.479</b>	<b>5.383.324</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(372.953)</u>	<u>(1.187.864)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.331.526</u></b>	<b><u>4.195.460</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	3.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		55.649	0
Overført resultat		<u>1.275.877</u>	<u>695.460</u>
		<b><u>1.331.526</u></b>	<b><u>4.195.460</u></b>

## Balance pr. 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	271.299	244.355
Indretning af lejede lokaler	4	39.589	55.064
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>310.888</b>	<b>299.419</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	105.649	50.000
Deposita	6	94.900	103.650
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>200.549</b>	<b>153.650</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>511.437</b>	<b>453.069</b>
Færdigvarer og handelsvarer		80.000	80.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.187.237	10.127.709
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.294.033	1.927.628
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.369.449	1.501
Andre tilgodehavender		1.045	502.286
Periodeafgrænsningsposter		238.203	181.125
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.089.967</b>	<b>12.740.249</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>34.180</b>	<b>33.042</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>25.204.147</b>	<b>12.853.291</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>25.715.584</b>	<b>13.306.360</b>

## Balance pr. 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		55.649	0
Overført resultat		4.783.398	3.507.521
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.339.047</u></b>	<b><u>7.507.521</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>544.738</u>	<u>647.601</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>544.738</u></b>	<b><u>647.601</u></b>
Kreditinstitutter		3.472.803	441.540
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.984.765	1.343.949
Forudfakturering igangværende arbejder	7	9.259.140	888.124
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.755.974	196.584
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	2.275
Skyldigt sambeskatningsbidrag		475.816	1.541.870
Anden gæld		2.848.701	736.896
Periodeafgrænsningsposter		<u>34.600</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>19.831.799</u></b>	<b><u>5.151.238</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>19.831.799</u></b>	<b><u>5.151.238</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>25.715.584</u></b>	<b><u>13.306.360</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2018	500.000	0	3.507.521	3.500.000	7.507.521
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Årets resultat	0	55.649	1.275.877	0	1.331.526
<b>Egenkapital 30. april 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>55.649</b>	<b>4.783.398</b>	<b>0</b>	<b>5.339.047</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.929.799	4.414.343
Pensioner	607.654	508.954
Andre omkostninger til social sikring	153.852	124.199
Andre personaleomkostninger	<u>227.590</u>	<u>297.809</u>
	<b><u>5.918.895</u></b>	<b><u>5.345.305</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	17.520	0
Andre finansielle omkostninger	<u>48.607</u>	<u>98.844</u>
	<b><u>66.127</u></b>	<b><u>98.844</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	(102.863)	(354.006)
Sambeskatningsbidrag	<u>475.816</u>	<u>1.541.870</u>
	<b><u>372.953</u></b>	<b><u>1.187.864</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. maj 2018	1.993.706	318.195
Tilgang i årets løb	170.622	0
Afgang i årets løb	(6.400)	0
Kostpris 30. april 2019	<u>2.157.928</u>	<u>318.195</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	1.749.350	263.131
Årets afskrivninger	138.999	15.475
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.560	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(3.280)	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>1.886.629</u>	<u>278.606</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b><u>271.299</u></b>	<b><u>39.589</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2018	50.000	0
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris 30. april 2019	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Årets resultat	<u>55.649</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. april 2019	<u>55.649</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b><u>105.649</u></b>	<b><u>50.000</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Flowtech Ejendomme ApS	Silkeborg	100 %	105.649	55.649

## 6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. maj 2018	<u>94.900</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>94.900</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b><u>94.900</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	13.313.082	10.994.132
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(21.278.189)</u>	<u>(9.954.628)</u>
	<b><u>(7.965.107)</u></b>	<b><u>1.039.504</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.294.033	1.927.628
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(9.259.140)</u>	<u>(888.124)</u>
	<b><u>(7.965.107)</u></b>	<b><u>1.039.504</u></b>
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2018	647.601	1.001.607
Anvendt i året	<u>(102.863)</u>	<u>(354.006)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. april 2019</b>	<b><u>544.738</u></b>	<b><u>647.601</u></b>
Immaterielle anlægsaktiver	0	392
Materielle anlægsaktiver	544.738	647.106
Skattemæssigt underskud	<u>0</u>	<u>103</u>
	<b><u>544.738</u></b>	<b><u>647.601</u></b>
<b>9 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	<u>127.850</u>	<u>85.584</u>
	<b><u>127.850</u></b>	<b><u>85.584</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 10 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MR Holding A/S af 11.10.2000 og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter og renter.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 10.266 t.kr.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant nominelt 3.000 t.kr. i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmidler og hjælpestoffer, driftsmateriel og inventar samt simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. april 2019, 22.578 t.kr.

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Leje af lager og kontorfaciliteter, årlig leje t.kr. 340. Udlejes af Flowtech ejendomme ApS. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.